
BLOVICKÉ NOVINY
Číslo 14/2019 13. září 2019 Ročník XXIX.

73
5

Dnes si můžete přečíst

Minulý víkend se jako každoročně při 
blovickém posvícení konaly městské slav-
nosti. Ty letošní se nesly v duchu oslav 
735 let od první písemné zmínky města 
Blovice. Program slavností byl zahájen 
v pátek dopoledne, kdy na školním atletic-
kém hřišti byly uspo-
řádány závody mezi 
výběry tříd prvního 
stupně naší ZŠ. Další 
část oslav se již po 
několik let odehrává 
v sokolovně. Páteční 
podvečer tak patřil 
bývalým fotbalistům 
místního oddílu. Část 
z nich se zúčastnila 
exhibičního fotbalové-
ho klání a všichni pak 
společně při občerst-
vení zavzpomínali na 
svá aktivní fotbalová 
léta. Večer pak nejen 
fotbalistům, ale všem 
příchozím, zahrálo 
hudební uskupení 
KraVítMa.

V sobotu pak první 
část programu připra-
vil odbor všestrannosti 
TJ Sokol Blovice, spo-
lu s tanečními kroužky 
DDM a místní ZUŠ. 
Co bylo jiné oproti 
uplynulým letům, byl 
netradiční začátek 
akce. Na zámku Hra-
diště ve stejné době 
probíhal program Sto-
py baroka. A tak na 
uvítanou návštěvní-
kům sokolovny přijela 
v krásně nazdobeném 
kočáře hraběnka Ma-
rie Walburga Josefa 
Krakowská z Kolowrat 
s doprovodem. Paní 
hraběnku na pódiu 
doprovodil starosta 
města Robert Zelen-
ka, sama pak pozdra-
vila všechny přítomné 
dobovým projevem.

Po slavnostním 
uvítání začala pro-

gram taneční skupina Scandall se svým 
vystoupením Škola rocku. Pak velká 
děvčata vystřídaly jejich mladší kolegyně 
s choreografií s názvem Dexempošumpo-
plex. Tato dvě předtančení bodovala na 
různých soutěžích, dokonce i v Praze ve 

velkém finále. I další dvě taneční vystoupe-
ní děvčat ze Scandallu se moc líbila. Před-
tančení nacvičily Yvona Plojharová, Alena 
Pohanková, Veronika Medková a Barbora 
Plojharová. Jako druzí se představili žáci 
a učitelé ZUŠ Blovice. Připravili si pásmo 
známých filmových a muzikálových melo-
dií. Vystoupili sourozenci Hrabětovi, Kout-
ských, sestry Karpíškovi, Šárka Andělová, 
Filip Michálek, Kamil Petr, Jaroslav Krutiš, 
Jiří Blovský a Ivana Bystřická. O jejich 
hudební doprovod se postarala paní ředi-
telka Eva Tupá, zazpívala i paní učitelka 
Michaela Kasalová. Vystoupení kromě 
nich s dětmi nacvičili i další učitelé – Petr 
González, Václav Kovanda, Jaroslav Ko-
vář a Kristýna Bečvářová. Poslední blok 
vystoupení patřil Sokolu. Děvčata Ivana 
Bystřická a Tereza Berglová zahájila pro-
gram gymnastickými sestavami. Po nich 
se představila pódiová vystoupení, která 
bývala původně hromadnými skladbami 
na akce Sokolové pod Řípem (2013) a So-
kolské Brno (2015). Divákům se tak před-
stavila Kuřata – skladba pro mladší žactvo 
s lavičkami zacvičená na písničku Pavla 
Nováka Drůbeží závody. Po Kuřatech přišli 
ke slovu Indiáni a program ukončila sklad-

…pokr. na str. 2 u

•	 Ohlédnutí	za	blovickými	
slavnostmi

•	 Město	Blovice	se	umístilo	mezi	
nejlepšími	v	třídění	odpadů

•	 Městské	slavnosti	navštívili		
i	přátelé	z	partnerského	Triptisu

•	 Blovice	navštívil	biskup		
Tomáš	Holub

•	 Školní	rok	začal

•	 Dobrý	anděl	na	Plzeňsku

•	 Zprávy	z	DDM

•	 Ohlédnutí	za	Stopami	baroka

•	 Změna	místní	příslušnosti		
u	dopravních	agend	v	praxi

•	 Žáci	ZŠ	navštívili	Skotsko	a	Anglii

•	 Děti	ze	ZŠ	v	Triptisu

•	 Pozvánky	na	kulturní	akce

•	 Informace	ze	sportu

Dnes sI můžete přeČíst

OhléDnutí 
za blOvIckýmI slavnOstmI



strana 2 blovické noviny 13. září 2019

ZPrávy
z	Městského	kulturního	střediska	

Blovice

Podzimní	základní	kurz	tance	a	spole-
čenské	výchovy,	zahájíme	13.	9.	2019.

NADCHáZEJÍCÍ	AKCE:
13.	9.		 Zahájení	tanečních	kurzů
20.	9.	 Kurz	tance	a	společenské		
	 	 výchovy	–	2.	lekce
26.	9.	 Taneční	podvečer	
	 	 s	v.	Žákovcem
27.9.	 Kurz	tance	a	společenské		
	 	 výchovy	–	3.	lekce
28.	9.	 Benefice	pro	
	 	 Sofinku	větrovcovou	–		
	 	 Tomáš	Klus
Aktuální	předprodeje	vstupenek:
28.	9.	 Benefice	pro	
	 	 Sofinku	větrovcovou	–		
	 	 Tomáš	Klus
17.	10.		 Lucie	Bílá	
	 	 s	klavírem	Petra	Maláska
26.	10.		 retro	párty
		3.	12.		 Karel	Plíhal	–	recitál

Bližší	 informace	 o	 dalších	 pláno-
vaných	 akcích	 najdete	 na	 našich	
stránkách:
w w w.facebook .com / ldb lov ice	
a	www.lidovydumblovice.cz
Tel.:	 371	 522	 236,	 737	 740	 174,	 mail:	
info@ldblovice.cz

Václav Podroužek

kultuRní 
OkénkO

městO blOvIce 
se umístIlO mezI nejlepšímI 

v tříDění ODpaDů
Naše město bylo 

oceněno, tak jako 
loni, v první desít-
ce obcí v kategorii 
od 1 tis. obyvatel. 
Získali	 jsme	 díky	
všem	odpovědným	
občanům,	kteří	tří-
dí	 odpad,	 krásné	
6.	místo.	Nejlepšími 
třídiči všech kate-
gorií jsou v Plzeň-
ském kraji obyvatelé 
Modravy, Úněšova 
a Železné Rudy. Vy-
plývá to z výsledků 
14. ročníku krajské 
soutěže obcí v tří-
dění odpadů „My už třídit umíme!“, kte-
rou organizuje již tradičně Plzeňský kraj 
ve spolupráci s Autorizovanou obalovou 
společností EKO-KOM, a. s., a Regionál-
ní rozvojovou agenturou Plzeňského kra-
je. Slavnostní vyhlášení nejlepších obcí 
a měst proběhlo tentokrát v historických 
prostorách Muzea a galerie severního 
Plzeňska v Mariánské Týnici ve čtvrtek 
5. září 2019, akci moderovala Daniela 
Písařovicová z České televize. Ocenění 
jsem převzal z rukou členky Rady Plzeň-
ského kraje paní Radky Trylčové.

Děkuji všem, kteří třídí odpad, má to smysl!

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

ba Jsme kočky na hudbu skupiny Elán ur-
čená pro dorostenky a mladší ženy, která 
se cvičí s pompony. Po tomto programu 
byla pro děti ještě připravena hudební po-
hádka Z pohádky do pohádky.

Podvečerní a večerní program pak 
postupně patřil hudebním skupinám New 
Style, Kečup a Kohn. V rámci akce Stopy 
baroka byl v zámeckém parku připraven 

barokní ohňostroj, kterého se zúčastni-
la velká část návštěvníků ze sokolovny. 
Kromě počasí, které letos hlavně během 
sobotního rána a odpoledne bohužel ne-
spolupracovalo, se městské slavnosti le-
tos opět vydařily.

Robert Zelenka, 
Valerie Cuplová

t pokr. ze str. 1…



strana 3 blovické noviny 13. září 2019

městské slavnOstI navštívIlI I přátelé 
z paRtneRskéhO tRIptIsu

Od čtvrtka do neděle hostilo naše město 
delegaci přátel z partnerského města Triptis. 
Zástupci Triptisu přijeli na pravidelnou návště-
vu, která se koná v rámci našich městských 
slavností.

Devítičlennou výpravu tvořili jak staří známí, 
panem starostou Peterem Oroszem počínaje, 
tak lidé, kteří naše město navštívili úplně popr-
vé. Pro ně všechny byl připraven velmi pestrý 
a zajímavý program.

Návštěva započala ve čtvrtek odpoledne 
přivítáním delegace na radnici. Poté násle-
dovala společná slavnostní večeře za účasti 
blovických zastupitelů. Během večeře se obě 
strany navzájem představily, přivítaly a oba 
páni starostové promluvili ke všem přítomným. 
Pak se rozproudila vzájemná konverzace. 
Všichni si zvlášť pochvalovali, že vzájemná 
spolupráce mezi městy nejen pokračuje, ale 
rozvíjí se dál a zapojují se do ní stále další 
a další organizace a spolky.

Páteční program byl pro naše hosty při-
pravený tak, aby poznali i vzdálenější kouty 
našeho regionu. Navštívili jsme společně část 
bývalého vojenského prostoru Brdy, kde jsme 
se prošli k Padrťským rybníkům. A hlavně jsme 
se byli podívat v objektu Javor 51, tedy v pro-
storu dříve obývaném sovětskou armádou, kde 
je dnes vybudováno atommuzeum. To mapuje 
období od vývoje atomových zbraní, po ob-
sazení prostoru Sověty, přes období studené 
války až do současnosti, protože ukazuje i na 
možnosti mírového využití atomové energie. 
Večer patřil návštěvě Radyně, kde jsme spo-

…pokr. na str. 4 u



strana 4 blovické noviny 13. září 2019

lečně sledovali západ Slunce nad Plzní, ve-
černě nasvícenou Plzeň i Radyni a prohlédli 
si z hradní věže široké daleké okolí.

Sobota se nesla ve znamení městských 
slavností. Nejprve měli naši partneři mož-
nost na hradišťském zámku absolvovat ko-
mentovanou prohlídku všech prostor, sezná-
mit se s historií zámku a všemi expozicemi. 
Odpoledne pak navštívili program, který se 

v rámci slavností odehrával v sokolovně. Dále 
si prošli město, což uvítali hlavně ti, kteří byli 
u nás poprvé. Komentovaná prohlídka radnice 
„od sklepa po půdu“ se všem také velmi líbila. 
Stejně tak jako barokní koncert a ohňostroj, 
večer na zámku nebo rockový koncert opět 
v sokolovně. Zde se naši přátelé také potkali 
se spoustou svých známých a večer i jeho 
atmosféra se nesli ve velmi družném a přátel-
ském duchu.

V neděli po snídani následovalo rozlou-
čení a předání drobných upomínkových 
dárků. Všichni byli s návštěvou velmi spo-
kojeni a už při loučení se vytvářely další 
plány na vzájemné návštěvy a společně 
připravované akce.

Robert Zelenka
starosta města

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového odpadu, 
odpadu kategorie O

• ekologická likvidace autovraků 
včetně potvrzení

• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:
SEČ u BLOVIC (seník)

Provozní doba:
 Po–Čt    8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

www.kovoodpad.cz
www.pneusec.cz

blOvIce navštívIl 
bIskup tOmáš hOlub

Jako symbolické vyvrcholení blovic-
kých městských slavností byla návštěva 
Mons. Tomáše Holuba, biskupa plzeň-
ského. Pan biskup celebroval mši svatou 
v blovickém kostele sv. Jana Evangelisty 
v neděli 8. 9. 2019 při velké účasti veřej-
nosti, a to nejen věřících. 

Na snímku je přivítání pana Tomáše Ho-
luba starostou města Robertem Zelenkou. 
Dle slov pana biskupa se mu v Blovicích 
velmi líbilo a bude se sem rád vracet.

Děkujeme.

              

 

          TJ

         Vá

            o
              

       K té

            

J Sokol B

ás srde

oslavy
             21

éto p íležitos

Blovice 

n  zve n

y 130
1. 9. 20
sti je p iprave

na 

0. výr
019 od 1

ený bohatý p

o í za
13.00 h
program, ob

alože
hodin v 
b erstvení i h

ní So
sokolov
hudba k tan

kola 
vn  
ci i poslechuu. 

t pokr. ze str. 3…

Společně se zástupci partnerského 
města Triptis na Radyni

Z městských slavností



strana 5 blovické noviny 13. září 2019

Školní rok 2019/20 je již v plném proudu. 
Základní škola Blovice začíná letošní 

školní rok s 69 zaměstnanci a 630 žáky. 
Máme radost, že stále více dětí si naši školu 
pro sebe vybírá, takže už patříme mezi nej-
větší školy v okrese i kraji.

Jsem si jista, že svým žákům můžeme 
nabídnout upravený areál, moderně vybave-
nou školu i kvalitní pedagogický sbor.

Vrátím se ještě k zahájení letošního roku. 
První den byl slavnostní hlavně pro prvňáč-
ky. U vchodu je přivítali starší spolužáci ky-
tičkou a odvedli do tříd. Tam je čekala jejich 
paní učitelka a tam je také přišli pozdravit 
a předat šerpy naši hosté. Pan starosta 
Robert Zelenka a pan místostarosta Michal 
Hodek.

Za dárky, které čekaly prvňáčky na lavi-
cích, děkujeme vedení pekárny Jílek, květin 
Brandl, papírnictví M. Bartošová, a PH cen-
tra D. Žáček. Dětem udělaly radost a jistě 
uvolnily napětí, které na nich bylo vidět po 
jejich vstupu do školy. Chtěla bych také po-
děkovat pracovní četě z úřadu, která vzorně 
posekala a pomohla uklidit areál školy, aby 
byl na zahájení roku připravený. Také děkuji 
všem zaměstnancům, kteří školu vyzdobili 
a po všech stránkách nachystali na začátek 
roku.

Pro prvňáčky je zahájení školní docház-
ky jistě změna oproti mateřské škole. Nastá-
vá jiný režim, jejich práce bude hodnocena 
a někdy i negativně, čekají je povinnosti, 
které dosud neměli. 

Ale jistě to není nic stresujícího ani ne-
zvládnutelného čeho by se měli bát oni nebo 
jejich rodiče. V určitém věku je dítě, pokud je 
zdravé, připravené na zvládání povinností. 
Otázka je, jak je k nim vedené z rodiny. Jestli-
že žádné nikdy nemělo a je zvyklé, že všichni 
okolo vždy respektují jeho přání, pak možná 
problém nastane. Určitě to však není kauza 
pro psychology, psychiatry či redaktory.

Ale ono nezůstává jen u prvňáčků, obava 
je i o maturanty. Zda maturovat z matema-
tiky nebo ne, možná i český jazyk je moc 
náročný a příprava na něj stresující. Asi by 
se mohlo i stávkovat.

Pro vysokoškoláky je zase náročná bri-
gáda nebo doprava MHD či bydlení na stu-
dentské koleji. 

Úplně nejparadoxnější je, že se o těchto 
„problémech“ seriózně diskutuje, odborníci 
hledají řešení a rodiče ochotně platí. Ka-
pesné, podnájem či vlastní auto v osmnácti. 
Jen, aby robátko nevypadalo jako „socka“. 
A ještě si všichni myslí, včetně rodičů, že je 
to tak správné, je taková doba…

Hlavně, aby nemuseli děti a mladí lidé 
překonávat překážky anebo dokonce pra-
covat! 

Matematika je základní věda a maturitu 
z ní by měl zvládnout středoškolák téměř na 
všech středních školách. Právě matematika 
prověří spoustu schopností a dovedností, 
které mladý člověk uplatní v další práci i stu-
diu. Kdo se bouří proti maturitě z matematiky 
na gymnáziu, ten by měl zvážit, zda je tam 
správně. 

Myslím, že je mnoho jiných palčivějších 
problémů i v našem školství, které by za to 
stálo řešit, ale určitě to není, dětem a stu-
dentům ubírat nároky. Spíš naopak .

Je přece spousta mladých lidí šikovných 
a nadaných, kteří svůj potenciál potřebují 
rozvinout. 

A to lze jenom úsilím a náročnou prací.
Přeji všem žákům i zaměstnancům naší  

i ostatních škol další školní rok úspěšný 
a šťastný.

 Přeji jim pevné zdraví, aby všichni mohli 
v klidu plnit své povinnosti , mohli se radovat 
z úspěchů a napravovat nedostatky.

Mgr. R. Kohoutová, ředitelka školy

škOlní ROk zaČal…



strana 6 blovické noviny 13. září 2019

DObRý anDěl na plzeŇsku

jak na půjČky a jak řešIt Dluhy?

364	dětí	a	355	rodičů	z	201	rodin	na	
Plzeňsku	podpořili	Dobří	andělé.	Pomá-
hat	je	potřeba	i	nadále.

Když	rodinu	zasáhne	vážné	onemoc-
nění	–	ať	už	rodiče	nebo	dítěte	–	dopadne	
jeho	tíha	na	každého	z	jejích	členů.	Dob-
ří	 andělé	 dlouhodobě	 podporují	 rodiny	
s	dětmi,	ve	kterých	se	objevila	rakovina	
nebo	 jiné	vážné	onemocnění.	Pravidel-
nými	finančními	příspěvky	jim	pomáhají	
překlenout	těžké	životní	období.

„Kromě výdajů spojených s léčbou 
či rehabilitací pacienta se rodiny snaží 
z příspěvků zmírnit dopad vážného one-
mocnění také na sourozence,“ vysvětluje 
Šárka Procházková, ředitelka nadace 
Dobrý anděl, jejímž prostřednictvím dárci 
– Dobří andělé – podporují tisíce rodin po 
celé České republice. „I když peníze nikdy 
nevynahradí čas rodiče věnovaný dítěti, 
nemusí se například vzdát oblíbeného 
kroužku nebo mohou vyrazit s kamarády 
v létě na tábor či školní výlet,“ dodává.

Pravidelnost	pomoci

Za necelých 8 let fungování nadace 
podpořili Dobří andělé na Plzeňsku stovky 
dětí. Počet nových žádostí o pomoc ale 
stále roste. „Kromě rodin, v nichž se rodič 
nebo dítě potýká s onkologickým onemoc-
něním, podporujeme každý měsíc také ro-
diny s dětmi s nejrůznějšími vážnými one-
mocněními či kombinovanými postiženími. 
Pomoc je v těchto případech dlouhodobá, 
často v řádu let,“ doplňuje Šárka Procház-
ková.

Každý dárce, který by chtěl rodiny pod-
pořit, si může zvolit výši částky i frekvenci 
zasílání pomoci. Navíc má možnost si pře-
číst příběh konkrétní rodiny, které pomohl. 
„Stačí si na stránkách nadace Dobrý anděl 
vytvořit registraci a zaslat první příspěvek. 
Ve svém Andělském účtu pak každý dárce 
vidí informace o rodině,“ vysvětluje Šárka 
Procházková a dodává: „Pro rodiče před-
stavuje podpora Dobrých andělů v takto 

těžké situaci pomoc nejen finanční, ale 
také psychickou – mají pocit, že na to ne-
jsou sami, jsou klidnější a mohou se tak 
více věnovat tomu, co je důležité.“

Kontakt	nadace	Dobrý	anděl:
Markéta Křížová
PR manažerka
Marketa.krizova@dobryandel.cz
+420 730 820 089

S potřebou půjčit si finance se v životě 
setká řada z nás, ať již na zajištění bydlení 
či např. na nákup automobilu či vybavení 
domácnosti. Zadluženost a neschopnost 
půjčky splácet se v dnešní době týká i seni-
orů, dětí či mladistvých. Podle Exekutorské 
komory ČR byl k 1. 2. 2019 celkový počet 
pravomocných exekucí přes 4 a půl milio-
nu. Exekuce se ke stejnému datu dotýkaly 
celkem více než 820 tisíc osob. Průměrný 
počet exekucí na osobu byl v roce 2018 cca 
5,7 a více než 10 exekucí naráz mělo přes 
133 tisíc lidí. 

Příčinou vysokého počtu lidí v exekuci je 
především neúměrné navyšování původních 
dluhů, ke kterému docházelo zejména kvůli 
vysokým odměnám advokátů, nadužívání 
rozhodčích doložek či díky nedostatečné re-
gulaci poskytování spotřebitelských úvěrů. 
V široké nabídce úvěrů je velice obtížné se 
zorientovat a v případě potíží se splácením 
již vzniklého dluhu zase zjistit, kam je možné 
se bez obav obrátit.

Shrnuli jsme pro Vás jednotlivá doporu-
čení, která Vám situaci mohou usnadnit. 

Zvažujete	 půjčku	 a	 nevíte,	 na	 co	 si	
dát	 pozor? Vyhledejte si Index odpověd-
ného úvěrování, který srovnává jednotlivé 
legální poskytovatele z řad bank i neban-
kovních společností, které mají povolení 
České národní banky. Poslední Index byl 
vydaný v červnu 2019 a zaměřil se na srov-
nání poskytovatelů mikropůjček, kreditních 
karet a kontokorentních úvěrů. Index Vám 
pomůže s orientací na trhu spotřebitelských 
úvěrů. Srovnává podmínky, za nichž věřitelé 
nabízejí půjčky. Hodnotí celkem 17 kritérií ve 
třech různých oblastech – kolik lidí za půjčku 
zaplatí a co je bude stát případné zpoždění 
se splácením, rozsah a přehlednost posky-
tovaných informací a praxe věřitelů před 
a po poskytnutí půjčky. 

Máte	 problémy	 se	 splácením,	 řešíte	
obtížnou	 finanční	 situaci? Neváhejte se 
obrátit na odborníky ve svém okolí. Na Mapě 
dluhových poraden najdete ověřené dluho-

vé poradny, které nabízejí kvalitní bezplatné 
služby. A pokud se do nejbližší poradny ne-
můžete dostat osobně, existuje Help linka, na 
kterou se může obrátit každý, kdo potřebuje 
poradit s dluhy, a to od pondělí do čtvrtka od 9 
do 16 hodin na telefonním čísle 774 392 950. 
Na lince je k dispozici dluhový poradce. 

Máte	 exekuci? Ověřte si, jestli není ve-
dena protiprávně na základě netransparentní 
rozhodčí smlouvy. Na www.dolozkomat.cz 
najdete aplikaci Doložkomat, která u nezá-
konných exekucí, kde nebyl rozhodce vybrán 
transparentně, vygeneruje návrh na zasta-
vení exekuce. K využití aplikace je potřeba 
připravit si několik informací – jméno původ-
ního věřitele v úvěrové smlouvě, rok podpisu 
smlouvy, datum vyhotovení rozhodčího nále-
zu a v některých případech ještě jméno roz-
hodce. Aplikace je k dispozici zdarma. 

Index, mapu i řadu dalších informací na-
jdete na www.jakprezitdluhy.cz. 

Člověk v tísni, o.p.s.

Šárka Procházková s dětmi, kterým pomohli Dobří andělé (foto Andrea Sovová)



strana 7 blovické noviny 13. září 2019

anDěl páně

InfORmace z DDm blOvIce

Už ani nevíme, kdo vlastně přišel s ná-
padem námětu pro tábor ve Svržně v roce 
2019. Připravit celotáborovou hru s námětem 
pohádek Anděl Páně I a II, to byl nápad věru 
andělský a nebo čertovský? Přípravy se hned 
ujala Kačaba (Kačka Sochorová) a Vašek 
(Klouda), také jim pomohla Jana (Herbolto-
vá), dále se přidala Hanča (Herboltová), Jirka 
(Trojánek) a poté je doplnily Maják (Karolína 
Regentová), Kwakina (Kiki Šlajsová) a Ště-
pánka Nedvědová. Konečnou podobu pak 
vytvořily vedoucí tábora Božena s Helenou. 
Hlavní postavy byly jasné ihned od začátku.  
Venca jako Petronel (Matla) a Jirka jako Uriáš 
(čert od nebeské brány), Hanka jako anděl 
Gabriel, Kačaba jako anděl Archanděl, Bo-
žena jako Pán Bůh, Helena představovala 
panu Marii, Natálka jako Ježíšek doplněná 
Amálkou – asi Jidášek (sestry Šroubkovy), 
Štěpka a Kwaki jako zástupci pekelných moc-
ností. Děti byly rozděleny zhruba na polovinu 
a tvořily partu čertů a sbor andělů. Některé 
části programu byly vyloženě pekelné – va-
ření gulášové polévky v kotli, pečení buřtů, 
příprava dřeva a prutů, blbárna, jízda na čer-
ných koních, vybíjená, noční hlídky, oproti 
andělskému programu: pečení trdelníků a je-
jich konzumace, příprava slavnostní štědro-
večerní večeře s nadělováním, výuka a zpěv 
koled a vánočních písní, zdobení stromečku, 
výroba dárků, útěk z vězení, lovení vánočních 
kaprů, skákání po obláčcích, focení se v an-
dělských kostýmech, zavěšování větviček 
jmelí a příprava oddílového bramborového 
salátu (kuřízky a rybu nám upekli v kuchyni). 
Kdo z vás by nechtěl mít Vánoce dvakrát do 

roka? Tak vězte, že táborníci měli Štědrý den 
1. srpna a moc se jim líbil. Dostali dárečky, 
měli stromeček se štědrovečerní večeří a ko-
leda „Vzhlížejme vzhůru“ se nesla táborem 
až do nedaleké vsi. Koledu nacvičily s dětmi 
Hanka s Kačkou a opravdu to byl andělský 
sborový zpěv. Tak takhle si hrála parta 37 
táborníků a vedoucích na statku Kodadových 
ve Svržně, kde jsme již po osmé našli azyl 
a slzavé rozloučení dětí s letošním táborem 
bylo opravdové a naprosto lhostejno, kdo byl 
čert nebo anděl. Všichni táborníci si to letos 

pořádně tábor užili. A ještě jedna poznámka. 
Celých sedm dní si všichni táborníci psali tzv. 
Svědomí. Zapisovali si do notýsku své dob-
ré a špatné skutky, podle kterých je Petronel  
a Uriáš, po projití nebeskou bránou, posílali 
do nebe či pekla. Možná by nebylo od věci, 
kdyby každý z nás měl takové Svědomí a čas 
od času si v něm zpětně zalistoval… Co ří-
káte?

Za DDM Blovice vedoucí a instruktoři

Milé děti, vážení rodiče,
na začátku měsíce září děti obdržely ve 

škole, nebo si ještě vyzvednou v DDM Blo-
vice, seznam zájmových kroužků, ze kte-
rého si podle zájmu vyberete. Děti obdrží 
i přihlášku do kroužku, kterou odevzdají vy-
plněnou v DDM Blovice nebo při zahajova-
cí schůzce. Novou přihlášku na školní rok 
musí vyplnit i děti, které pokračují v krouž-
ku z loňského roku. Je nutné, aby každé 
dítě mělo přihlášku na každý kroužek, který 
navštěvuje. Přihlášku si můžete stáhnout 
i z našich webových stránek (www.ddm-
blovice.cz)

Po prověřeném a vyzkoušeném provozu 
nabízíme rodičům opět možnost děti při-
hlásit do kroužku Kamarád. Ten je otevřen 
dětem, které nechodí do družiny a rodiče 
přesto vyžadují celotýdenní umístění dítěte 
na odpoledne zpravidla od 12.00 do 16.30 
hod. v DDM (dítě můžete přihlásit také jen 
na vybrané dny). Děti z tohoto kroužku mo-
hou využít naši hernu, sál, PC, deskové 
hry, DVD programy, X–Box a další nabídku 

z činnosti DDM. S pedagogickým pracovní-
kem, který má na starosti kroužek Kamarád 
a volný klub Chobotnice je možné domluvit 
odchody dětí do ZUŠ nebo naopak odcho-
dy domů či vyzvednutí dítěte rodiči. Tento 
kroužek Kamarád je zpoplatněn stejně jako 
každý jiný kroužek a to částkou 500 Kč za 
rok, popřípadě 300 Kč na pololetí. Ale v pří-
padě, že má dítě uhrazen alespoň jeden 
kroužek v DDM, výše uvedenou částku 
již neplatí. Poplatek	 (zápisné), které děti 
uhradí na jednotlivé kroužky zaplatíte v ho-
tovosti proti potvrzení v DDM Blovice do	
konce	 měsíce	 října	 2019. Zvýhodněné 
zápisné je 500	Kč	na	celý	školní	rok nebo 
nabízíme možnost úhrady zápisného ve 
dvou splátkách 300 Kč (říjen 2019) a 300 Kč 
(únor 2020). V případě, že do těchto termí-
nů nebude mít účastník kroužku uhrazeno 
zápisné a odevzdanou řádně vyplněnou 
přihlášku není členem	zájmového	útvaru	
a	 dále	 nebude	 moci	 kroužek	 navštěvo-
vat! Děti jsou pojištěné na ztrátu věcí + 
úraz z odpovědnosti organizace. Případné 

pojistné události je třeba neprodleně hlásit 
vedoucímu zájmového kroužku nebo v kan-
celáři DDM Blovice. 

Pro všechny návštěvníky kroužků 
máme akci v podobě 3+1	zdarma = 3 za-
placené kroužky + další kroužky zdarma 
(nejedná se o rodinnou slevu, ale o slevu 
pro jednotlivce). Tříměsíční cykly plavání 
rodičů s předškolními dětmi se hradí v ho-
tovosti proti potvrzení v kanceláři DDM 
Blovice.

Ceny zájmových kroužků jsou upraveny 
úměrně náročnosti a spotřebě výrobních či 
materiálních pomůcek pro příslušné druhy 
kroužků. Pokud je nutné, tak další poplat-
ky vybírá vedoucí zájmového kroužku proti 
potvrzení (např. taneční kroužky, vaření 
a rukodělné kroužky). Pokud dítě přesta-
ne navštěvovat ZÚ se souhlasem rodičů 
a vede je k tomu jiný důvod než zdravotní, 
poplatky za školné nevracíme. Poplatek je 
vrácen pouze na základě potvrzení od lé-
kaře. Po dohodě s vedoucím kroužku lze 

…pokr. na str. 8 u



strana 8 blovické noviny 13. září 2019

D m d tí a mládeže Blovice 
ve spolupráci s SDH Blovice 

Tyršova 807, 336 01 Blovice, tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
zve na akci 

 

D TSKÝ BRANNÝ DEN

 
Kdy:     v sobotu 14. zá í 2019 
Kde:     Blovice – Kamensko (hospoda) 
Prezentace: 8.30–9.00 hod. d ti, pop . s rodi i ro ník (2010–2015) 

    9.00–9.30 hod. žáci ro ník (2007–2009) 
    9.30–10.00 hod. žáci ro ník ( 2005–2006) 

Sraz na startu dle kategorií vždy 15 min p ed startem. 
Závodníci budou za azeni do kategorií a startovat budou nejmladší 
d ti, starší d ti a žáci mohou b žet i bez rodi . 
Start a prezentace: za lávkou od Fröhlichova mlýna v Blovicích 
Cíl:    hospoda v Kamensku. V cíli závodníci dostanou malé 

   ob erstvení, mohou si opéct bu tíka, nejrychlejší obdrží 
   medaile, diplomy a ceny. 

Program:    na trase budou d ti plnit disciplíny, jako nap . st íkání    
   ze džb rových st íka ek, ru kování a ch ze po lan , hod 
   granátem, ch ze na ch dách, apod. 

Upozorn ní: trasa bude ozna ena fáborky, v míst  u sb rného 
dvora budou d ti bezpe n  p evedeny p es silnici. 
S malými d tmi mohou trasu projít rodi e. 

Informace: Jana Herboltová (tel.: 603 149 342)  
a Božena Šroubková (tel.: 604 293 419) 

  

D m d tí a mládeže 
Blovice 

Tyršova 807, 336 01 Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

Cvi ení rodi  s d tmi 

Bambule 
Zábavná forma cvi ení, pohybová pr prava, hry, cvi ení 
s ná iním, d tská akrobacie, za len ní d tí do kolektivu. Pro 
rodi e s d tmi od 2 do 5 let. Cvi ení p izp sobíme v ku  
a schopnostem dít te. S sebou cvi ební úbor a vhodné 
p ez vky pro rodi e i d ti. 

Zápisné: 500 K  na školní rok (300 K  na pololetí) pro 
cvi ební dvojici / cv. hodina 

Zahajovací sch zky: bývalá knihovna (B lohrobského ul., 
Blovice) úterý 1. 10. 2019 od 10.00 hodin, tvrtek 3. 10. 2019 
od 10.00 hodin 

Vedoucí: Šárka Fialová 

dítě přeřadit na jiný kroužek a popřípadě 
dorovnat rozdíl v poplatku. 

Dále je nutné upozornit, že DDM Blovi-
ce se zapojil od září 2018 do grantového 
programu MŠMT tzv. Šablony II. Z toho 
důvodu některé akce či zájezdy budou 
v plné výši hrazeny z těchto prostředků 
a děti je tedy budou moci využít zcela 
zdarma až do vyčerpání šablon v roce 
2020. Prosíme, sledujte pozorně naše na-
bídky akcí i kroužků tak, aby právě vaše 
dítě mohlo tyto výhody využít. Při nejas-
nostech se na nás obraťte s jakýmkoliv 
dotazem. GDPR – podpis rodičů se sou-
hlasem k poskytování některých osobních 
údajů vašeho dítěte je věcí, která se týká 
jen nových účastníků zájmového vzdělá-
vání, kdo odevzdal loni, má tento problém 
vyřešen. Pokud nám tento souhlas udělí-
te, potrvá po celou dobu docházky vaše-
ho dítěte do DDM a je přenositelný nejen 
na kroužky, ale i na tábory a další akce 
pořádané domem dětí. Nejdéle v měsíci 
únoru 2020 vám předložíme nabídku let-
ních táborů, které doporučujeme vybírat 
v předstihu tak, aby na vaše dítě místo na 
táboře zbylo. Úhrada táborů musí proběh-
nout do konce měsíce května 2020. Dále 
Vás chceme informovat, že od srpna 2019 
jsme upravili nově naše webové stránky, 

kde získáte potřebné informace a rozšířili 
jsme je i o fotogalerii z našich akcí i táborů, 
taktéž funguje i facebook DDM Blovice.

Přejeme pohodový školní rok pro Vaše 
děti a doufáme, že spolupráce dětí, Vás 

rodičů a pracovnic DDM Blovice bude 
i nadále bezproblémová.

Ing. B. Šroubková, 
ředitelka DDM Blovice

t pokr. ze str. 7…



strana 9 blovické noviny 13. září 2019

OhléDnutí za stOpamI baROka 
a pOzvánky na aRcheOlOgIcké jeDnOhubky 

a Čtení z knIhy Dětství v zámeckém paRku
vážení	a	milí	příznivci	Muzea	jižního	

Plzeňska	v	Blovicích,	p.	o.,

v sobotu 7. září jsme se probudili do 
chladného deštivého rána. Oblékli jsme 
se do kostýmů, načesali paruky, ale obá-
vali se, že veškeré naše snažení ohledně 
příprav programu Stopy	 baroka, konané 
v rámci Letního barokního festivalu pořá-
daného Plzeňským krajem, přijdou vniveč. 
Našt ěstí se ukázalo, že baroko návštěvní-
ky přitahuje, i když počasí zrovna nepřeje. 
Komentované barokní prohlídky návštěv-
nického okruhu v 1. patře zámku se ko-
legům historikům začaly zaplňovat, skle-
pení s odborným výkladem o stavebně 
historickém vývoji Hradiště navštívilo také 
nemalé množství lidí. I přes mokrou trá-
vu se stopovalo baroko také v zámeckém 
parku, jehož prodlouženou otevírací dobu 
návštěvníci vřele uvítali. Největší divácký 

úspěch sklidil slavnostní příjezd hraběnky 
Valburgy Josefy ze Šternberka, která se 
projela po Blovicích v kočáru, taženém 
krásnými starokladrubáky. Odpolednem 
se z kaple sv. Ondřeje linula nádherná 
barokní hudba v podání žáků ZUŠ Blovi-
ce a večer patřil dámám Marii Benetkové 
(flétna) a Zoře Ponicové (cembalo), jejichž 
koncert Skvosty barokních mistrů důstoj-
ně zakončil celý den. Pomyslnou třešinkou 
na dortu byl pak hojně navštívený barokní 
ohňostroj v zámeckém parku.

Celý náš tým v čele s paní ředitelkou 
PhDr. Radkou Křížkovou Červenou mno-
hokrát děkuje všem, kteří se do akce za-
pojili a pomohli nám celý program připravit. 
V prvé řadě Městu Blovice, které se podí-
lelo na organizaci a s delegací z partner-
ského města Triptis navštívili komentované 
barokní prohlídky, dále pak SDH Blovice, 
zajišťující občerstvení a bezpečnost všech 
při barokním ohňostroji, Českému svazu 
žen, které s nadšením vítaly hraběnku Val-
burgu Josefu ze Šternberka, paní Davíd-
kové a panu Háčkovi za zajištění kočáru 
s koňským spřežením a v neposlední řadě 
ZUŠ Blovice, která připravila koncert žáků 
a sponzorovala večerní koncert. 

A na co se můžeme těšit? v	úterý	17.	9.	
si určitě nenechte ujít přednášku Archeo-
logické jednohubky: Poklady	v	archeo-
logii. Atraktivní pětiminutové přednášky 
jsou osvědčeným receptem, jak zaujmout 
posluchače a přitom nedopustit, aby je 
přednáška začala nudit. Po pěti minu-
tách totiž začíná další… Přednášet budou  

Zástupci partnerského města Triptis

…pokr. na str. 10 u



strana 10 blovické noviny 13. září 2019

kolegové z archeologického ústavu FFUK a témata jsou vskutku 
lákavá. Prozradím, že se můžete těšit i na malou módní přehlídku 
„haute couture“ pravěku!

Kdo nestihl první čtení	 z	 knihy	 Dětství	 v	 zámeckém	 par-
ku a chce si ještě zavzpomínat na léto, toho srdečně zveme na 
čtvrtek	26.	9.	od	17	hod na balkon červené jídelny. Připravena 
bude káva, něco sladkého na zub a samozřejmě laskavá kniha 
vzpomínek na dobu dávno minulou…

Těšíme se na Vás!

Mgr. Tereza Pelcrová
Muzejní pedagog a PR

 

 

 

ČESKÁ VĚDA 

 

Akce před radnicí od 16:00 do 22:00 
 

Devět organizací předvede návštěvníkům pokusy z oboru fyziky, chemie či biologie 
Akce je určena pro všechny věkové skupiny, vstupné zdarma 
Těšit se můžete na astronomickou kuchařku, fyzikální pokusy s transformátory, 
chemickou show, pozorování mikrosvěta a řadu dalších pokusů studentů místních 
škol a institucí  
Pozorování oblohy astronomickými dalekohledy na zhasnutém náměstí 
 

Prezentace místních škol mezi 16 až 18 hodinou 
 

 

PŘEDNÁŠKY v prostorách Café de Blowitz 
 

17:00    Projekt Apollo – cesta na Měsíc či podvod století? 
  Bc. Ondřej Trnka, Česká astronomická společnost 
 

18:30   Mars očima astronoma 
  PhDr. Ing. Ota Kéhar, Ph. D., Česká astronomická společnost 

 

Více informaci na www.zpcas.cz, 
 www.facebook.com/zpcas 
 

Základní škola Nepomuk 

t pokr. ze str. 9…



strana 11 blovické noviny 13. září 2019

změna místní příslušnOstI 
u DOpRavních agenD v pRaXI

žácI Osmých a Devátých ROČníků 
navštívIlI skOtskO a anglII

Podobně jako dříve u občanských prů-
kazů a cestovních dokladů došlo novelami 
zákona o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích ke zrušení místní 
příslušnosti u technických průkazů vozidel 
a letos i u řidičských průkazů. V praxi to zna-
mená, že řidič a provozovatel vozidla může 
provádět většinu úkonů v registru řidičů i vo-
zidel na kterémkoliv úřadě obce s rozšířenou 
působností v České republice a není tak již 
vázán na své trvalé bydliště nebo sídlo firmy. 
Na jakémkoliv úřadě obce s rozšířenou pů-
sobností, kterých je v naší republice 205, je 
nyní možné vyřídit nejen řidičský průkaz či 
změnu vlastníka nebo provozovatele regis-
trovaného vozidla, ale i registraci nového či 
dovezeného vozidla, vyřazení vozidla z pro-
vozu, nahlásit zánik vozidla, podat žádost 
o registrační značku na přání či na nosič kol 
nebo o zápis tažného zařízení či přípojného 
vozidla. Zjednodušil se i proces při schvalo-
vání vozidel, která prošla přestavbou. Tyto 
změny jsou samozřejmě ze strany veřejnosti 
vítány, ale bohužel znamenají i to, že obča-
né z našeho města a okolí si mnohdy musí 
vystát fronty, na které jsme nebyli v minulos-
ti zvyklí. Oddělení dopravy MěÚ Blovice bylo 
dříve místně příslušné pro 19 obcí. Zrušení 
místní příslušnosti v praxi znamená, že jsme 

přestali být úřadem pro 12 tis. obyvatel naše-
ho správního obvodu, ale stali jsme se kon-
taktním místem pro 6,6 mil. řidičů a 7,5 mil. 
vlastníků vozidel z celé ČR. Díky zrušení 
místní příslušnosti si začínají klienti vybírat 
úřady, které jsou více dostupné, otevřené 
a žádosti zvládají vyřídit rychle. Je parado-
xem, že za předchozí rychlou a kvalitní prá-
ci úředníků jsme byli „odměněni“ poměrně 
razantním nárůstem počtu klientů, zejména 
z okrajových částí Plzně, Rokycan i z Prahy.  
Statistikou a kvalifikovaným odhadem lze 
říci, že více než 40 procent příchozích ne-
jsou místní a značně se zvýšil i počet lidí, 
kteří se předem objednají. V číslech to zna-
mená, že v agendě registru vozidel došlo za 
poslední dva roky k nárůstu klientů o 30 % 
(tedy o cca 1 200 klientů za rok). Toto množ-
ství obsluhují pouze dva úředníci ve stále 
stejných prostorách. Jen pro zajímavost – 
„cizích“ klientů přišlo za poslední měsíc na 
evidenci vozidel 120 a domácích 102, což je 
celých 54 procent z jiných ORP. Tato situace 
se samozřejmě promítá do delších čekacích 
dob. To, na co jsme byli v minulosti právem 
hrdí, tedy kvalita služby a rozsah úředních 
hodin, se nyní jeví jako hlavní příčina ab-
normálního počtu klientů z jiných ORP, kteří 
chtějí vyřídit své požadavky pět dnů v týdnu 

a na rozdíl od jiných úřadů na počkání. Trva-
lejším řešením by mohlo být navýšení počtu 
úředníků. Personální posílení přepážkového 
pracoviště ale není tak jednoduché, jak se 
na první pohled může zdát. Dopravní agen-
dy jsou podle mého názoru nedostatečně 
dotovány státem, jak se říká, nevydělají si 
na sebe a znamenalo by to větší finanční 
dotaci úřadu ze strany města. Samozřejmě 
jsme omezeni prostorem a jen těžko bychom 
přistavovali další „okénko“ do stávajících 
prostor. Zároveň je potřeba zvážit, zda by 
zrychlení přihlašovacích procesů nemělo 
další negativní efekt, a sice přitažení ještě 
většího množství klientů například z Plzně, 
kterým se, jak je vidět, vyplácí zajet si něko-
lik desítek kilometrů na náš úřad. 

Vám, občanům našeho ORP, se za 
případné komplikace, zejména časové, 
omlouváme a doporučujeme se před ná-
vštěvou našeho oddělení dopravy buďto te-
lefonicky objednat, (371 516 173, 174 vozidla  
a 371 516 175 ŘP) nebo se alespoň dotázat, 
který den v týdnu a jaká hodina by byla pro 
vyřízení vašich záležitostí nejvhodnější. 

Bc. Václav Kybic
tajmeník MěÚ Blovice

Na týdenní poznávací a jazykový zájezd 
vyrazila těsně před koncem školního roku sku-
pina 48 dětí z osmých a devátých tříd. Cílem 
bylo seznámit se s největšími zajímavostmi 
Skotska, severní Anglie a Londýna.

Cestou na Britské ostrovy nás čekala ještě 
prohlídka Amsterodamu. Zde jsme si prohlídli 
kanály, obdivovali množství kol i zajímavou 
architekturu a samozřejmě navštívili památník 
Anne Frankové.

Kousek od města jsme se nalodili na vel-
ký trajekt, který nás přec noc přepravil do 
Newcastlu. A právě tady začala naše pouť 
po zemích Spojeného království. Během zá-
jezdu jsme viděli mimo jiné hrad, kde se na-
táčel Harry Potter, písečné duny, prošli se po 
pobřeží Severního moře, snažili se zahléd-
nout Nessie u jezera Loch Ness, prohlédli 
si nádhernou skotskou vrchovinu, navštívili 
muzeum Beatles v Liverpoolu, skotské hlav-
ní město Edinburgh a na závěr si prošli nej-
větší lákadla Londýna. Při tom samozřejmě 
nechyběla projížďka lodí po Temži a vyhlíd-
ková jízda na Londýnském oce.

Během pobytu ve Skotsku byly děti uby-
tované v hostitelských rodinách, kdy se se-
známily s tradičním jídelníčkem i rodinným 

…pokr. na str. 12 u



strana 12 blovické noviny 13. září 2019

tak jsem se zamyslel
nad příspěvkem p. R. Kohoutové v minulých 
Blovických novinách. Ale ať jsem myslel se-
bevíc, nepřišel jsem na to, co tím chtěla říct. 
Asi obdivuje demokracii (cituje i Masaryka), 
ale pokojné povolené demonstrace jsou asi 
nedemokratické. Souhlasí s vládou A. Ba-
biše, nejspíš obdivuje prezidenta M. Ze-
mana, ale kdo nesouhlasí, má „zlé soudy“ 
a nejhorší jsou ti, co chodí na demonstrace. 
Od nosné myšlenky o demokracii a volbách 
přechází na kritiku nepracujících, zneužívá-
ní sociálních dávek, důchody, očkování … 
Nakonec mně z toho vychází, že demon-
strací se účastní zlí, nemoudří lidé, kteří 
nechtějí pracovat a neoprávněně pobírají 
sociální dávky. A asi nebudou ani očkova-
ní. Připomíná mně to rok 1989, když se už 
hroutily okolní komunistické režimy a u nás 
probíhaly masivní demonstrace (památný 
Palachův týden atd.). I tehdy se objevovaly 
v tisku články s podobnými požadavky: dej-
te nám klid na práci a my tady vybudujeme 
socialistický ráj. Tak chybí už jen „republiku 
si rozvracet nedáme“ a opozice jsou „ztros-
kotanci a samozvanci“. ANO, bude líp. Zde 
můžu citovat výrok historika doc. T. Lebedy 
z minulého týdne o současné situaci: „Hlav-
ně se nám do té naší práce moc nemotej-
te, protože my prostě víme, jak to udělat 
správně, abyste se vy měli dobře. Užívejte 
si svůj soukromý život. Taková v podstatě 
malá normalizace.“

Demonstrace za cokoliv, proti čemukoliv, 
které nejsou proti zákonu (např. propagace 
nacismu apod.), jsou plnoprávnou součástí 
demokracie a je na každém, chce-li se jich 
zúčastnit. V Británii nyní probíhají demon-

strace proti brexitu, pro brexit, pro migranty, 
proti migrantům, pokojné s jasnými požadav-
ky, normální. Nevím, jak autorka „Zamyš-
lení“ přišla na to, že si někdo „nemoudrý“  
(tj. blbý?) přeje nepokoje. V červnové mani-
festaci na Letné bylo čtvrt miliónu lidí a ne-
byl tam jediný vážný konflikt ani problém, 
natož nepokoje. Možná pod vlivem p. pre-
zidenta Zemana si myslí, že to bude jako 
v Rusku nebo Číně, kam se p. Zeman učí 
jezdit stabilizovat společnost. Přitom hlavní 
požadavek demonstrantů je jasný: odstou-
pení premiéra Babiše ze všech státních 
funkcí do vyřešení jeho problémů (tisíckrát 
popsaných, nebudu opakovat). A Zeman 
bez Babiše by byl jen směšný i politová-
níhodný, nemocný, ale i nebezpečný starý 
pán. A také Babiš bez Zemana by byl nej-
spíš stíhaný podnikatel obviněný z mnoha 
podvodů, něco jako svého času Krejčíř 
nebo Pitr. Ano, Zeman i Babiš byli zvoleni 
ve svobodných volbách. Výsledky voleb ni-
kdo nezpochybňuje, to je pouze demagogie 
zastánců „Velké dvojky“. P. prezident Ze-
man nejspíš doslouží svoje období, cesta 
k odvolání je neschůdná, takže to lidé jako 
já musí přetrpět. Ale znamená to, že máme 
pět let „držet ústa“ přestože nesouhlasíme 
s jeho výroky a činy? To už tady bylo a ne-
byla to demokracie, ale komunistická dikta-
tura. Také hnutí ANO vyhrálo volby, ale to 
má tak málo schopných lidí, že nemůže na-
hradit jednoho člověka? Aspoň do té doby, 
než se očistí? Nebo je opravdu normální, 
aby premiér svobodné země byl trestně 
stíhaný a v obrovském střetu zájmů? Vláda 
ANO – proč ne, ale bez Babiše.

To, že jsem nikoho neurážel a o co se 
opírají moje názory lze doložit fakty. Např. 
idnes.cz v květnu 2019 uveřejnil článek: 
„Zeman o vyhazovu lhal a musí přijít omlu-
va, rozhodl soud. Soud rozhodl, že se Čes-
ká republika musí omluvit za nepravdivý 
výrok prezidenta Miloše Zemana … řekl, 
že svého poradce Z. Šarapatku vyhodil pro 
neschopnost. Ten přitom odešel po doho-
dě. Za prezidenta se musí omluvit minister-
stvo financí, hlavu státu totiž žalovat nelze.“ 
To se nám to pomlouvá, když se za nás 
musí omlouvat někdo jiný.

A také třeba v Reflexu 1. 9. 2019 (V. Bu-
chert): „Čaputová … objíždí Evropu…přijímá 
jako na běžícím pásu…politiky, vojáky, uči-
tele, soudce, velvyslance… Naproti tomu 
se Zeman mezitím snaží rozvracet vládu 
přes pofiderní kocourkovskou kauzu kolem 
exministra kultury A. Staňka a na golfovém 
vozíku se projel výstavou Země živitelka. 
Čaputová…byla v rychlém sledu v Česku, 
Maďarsku, Polsku, Rakousku, Německu, 
Francii a v Bruselu…“ A náš pan prezident 
Zeman byl v Rusku, Číně, Číně, Rusku, 
Číně…Přitom jedna taková cesta do Číny 
určitě fyzicky vydá za tři evropské země.

Na závěr – představa, co se může stát. 
Představte si, že Babiš (vláda) odvolá nej-
vyššího státního zástupce P. Zemana. Není 
to absurdní, aby souzený (zatím tedy „jen“ 
stíhaný) člověk měl možnost odvolat svého 
soudce?

„Tož sloupek k zamyšlení bychom už 
v BN měli, teď ještě nějaké ty myslitele.“

Miloš Seidl

životem. A hlavně si procvičily svoje znalosti 
angličtiny.

Přestože je britské počasí nespolehlivé, 
zažili jsme pravou mlhu a déšť jen jednou, 
jinak nám vše vyšlo nádherně. A protože 

jsme měli št ěstí i na pány řidiče a paní prů-
vodkyni, vraceli se všichni domů ze zájez-
du se spoustou nádherných zážitků a velmi 
spokojení.

t pokr. ze str. 11…



strana 13 blovické noviny 13. září 2019

hOkejbal – sk InteR blOvIce
Turnaj	mladších	žáků	v	Blovicích	

31.	8.	2019
Poslední srpnovou sobotu jsme pořádali 

přípravný turnaj mladších žáků. Na naše 
hřiště se sjely 4 týmy – HBC Plzeň, Tatran 
Třemošná, Blatná Datels a domácí Blovi-
ce.

Start turnaje zajistil zápas Blovice 
– Třemošná. Byl to první zápas našich 
kluků hraný na celé hřiště. Průběh tomu 
odpovídal. Kluci se seznamovali s odliš-
ným způsobem hry a tak zejména v obra-
ně občas vznikal zmatek. Ovšem soupeř 
to s námi neměl lehké, dokázali jsme ho 
pozlobit i v útoku. Výsledek vyzněl jasně 
pro o něco zkušenějšího soupeře – Blovi-
ce – Třemošná 1:5.

Další zápas jsme sehráli proti silným 
mečounům z Plzně. V tomto zápase už 
kluci zlepšili svoji poziční hru a přenesli si 
do hry zkušenosti z prvního zápasu. Pl-
zeňští se neprosazovali snadno, ale nás 
k ohrožení svoji branky téměř nepustili. 
Soupeři jsme nakonec podlehli 0:3.

Poslední zápas základní skupiny jsme 
odehráli proti Blatné. Do té doby nepora-
ženému soupeři jsme dělali velké potíže, 
opět jsme se zlepšili v obranné i útočné 
fázi, dlouho jsme drželi nadějný výsledek. 
Ve druhé polovině se ovšem soupeř doká-
zal prosadit a zvítězil 3:1.

Ostatní výsledky ve skupině nám do 
zápasu o 3. místo přisoudili Třemošnou. 
V tomto zápase byl nejlépe vidět posun 
výkonů hráčů. Kluci ze sebe na konci hor-
kého odpoledne vyždímali poslední zbytky 

sil a jejich výkon jim byl odměnou. Dlouho 
jsme díky zlepšeným výkonům jednotlivců 
mohli i pomýšlet na vítězství, které přece 
jen nakonec vydřel soupeř. V boji o třetí 
místo tedy Blovice – Třemošná 1:3.

Nejlepší	hráči	týmů:
Tatran Třemošná – Nela Kronďáková
Blatná Datels – Filip Červenka
HBC Plzeň – Jan Meiner
SK Inter Blovice – Šimon Kasl

výsledky	turnaje:
Blovice – Třemošná 1:5
Plzeň – Blatná 0:1
Blovice – Plzeň 0:3
Třemošná – Blatná 0:2
Blovice – Blatná 1:3
Plzeň – Třemošná 5:1

o 3. místo: Blovice – Třemošná 1:3
Finále: Plzeň – Blatná 2:1

Konečné	pořadí:
1. HBC Plzeň
2. TJ Blatná Datels
3. Tatran Třemošná
4. SK Inter Blovice

SK	Inter	Blovice	–	TJ	Snack	Dobřany	
2:16	(0:6,	0:4,	2:6),	Blovice	8.	9.	2019

Mladí blovičtí hokejbalisté mají za se-
bou úvodní zápas soutěže mladších žáků. 
Byl to, jak se říká, křest ohněm. Proti sil-
nějšímu a zkušenějšímu soupeři jsme za-
ostávali pohybově i dovednostně. 

Od první třetiny bylo jasné, jakým smě-
rem se bude zápas ubírat. Soupeř nám 
vstřelil 6 gólů a to ještě spoustu šancí vy-
chytal náš gólman Šimon Kasl. My jsme se 
na žádnou odpověď nezmohli a jen spora-
dicky jsme donutili soupeře se bránit. 

Druhá třetina přinesla mírné zlepšení 
i díky tomu, že soupeř se snažil kombino-
vat a zapojit do hry všechny hráče. Našich 
několik šancí zůstalo zatím nevyužitých 
a tak soupeř mohl odskočit už na rozdíl 
10 branek.

I ve třetí třetině pokračoval soupeř ve 
své ofenzivní aktivitě a dařilo se mu nadá-
le navyšovat skóre. My jsme ale konečně 
dosáhli alespoň na čestný úspěch, kdy se 
dorážkou před brankou soupeře prosadil 
Kuba Nygrýn. Stejný hráč pak ještě dorazil 
do branky míček po střele Martina Krále 
od modré čáry a vstřelil tak i náš druhý 
gól.

Přestože jsme na našem turnaji, hra-
ném týden před tímto zápasem, dokázali 
se soupeři obstojně držet krok, nedokázali 
jsme si tuto zkušenost do prvního zápa-
su přenést. Hráli jsme bojácně, možná až 
s příliš velkým respektem. Máme do dal-
ších zápasů hodně na čem zapracovat, 
tak doufejme, že příště už se bude dařit 
lépe.

Další zápas hrajeme v neděli 15. 9. 
v 11. h v Plzni, příští domácí zápas v ne-
děli 22. 9. od 11 h proti Třemošné.

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek 

Drůbež	Červený	Hrádek	prodává	
slepičky	našeho	chovu	typu	

Tetra	hnědá,	Dominant		
ve	všech	barvách	a	slepičky	
Green	Shell	–	typu	Araukana.

Stáří	14–19	týdnů,	
cena	159–209	Kč/ks.	

Prodej:	
25.	9.	a	5.	11.	2019	

Blovice	–	u	vlak.	nádraží
12.30	h.

výkup	králičích	kožek
–	cena	dle	poptávky.	

Info:	Po–Pá	9.00–16.00	hodin
tel.	601	576	270,	728	605	840

www.drubezcervenyhradek.cz	



strana 14 blovické noviny 13. září 2019

výtah z jeDnání RaDy města blOvIce O pRázDnInách

přIjďte na Itep 2019 pRO pamětní mIncI 
a vyDejte se hIstORIckým autObusem za zážItky

Srdečně zveme všechny na 15. ročník 
veletrhu cestovního ruchu Plzeňského 
kraje ITEP, který se koná ve dnech od  
19.–21. září. Návštěvníci se mohou těšit 
na zcela novou koncepci veletrhu, nové 
haly, doprovodný program a interaktivní 
zábavu pro malé i velké, zábavnou soutěž 
„Putujte lehce po Zlaté stezce“. Pestrou 
nabídku možností kam se vydat, turistické 
novinky a informace z tuzemska i zahra-
ničí nabídnou informační centra, města 
a obce, muzea, turistické cíle a vystavo-
vatelé z různých koutů světa. K radostem 
a zážitkům správných cestovatelů patří 
dobré jídlo a pití. Gurmány tedy potěší 

nejrůznější kuchyně, regionální potraviny, 
moravská, rakouská a italská vína, česká 
a německá piva.

Zavedeme návštěvníky i do podzemí. 
Během festivalu Indrustry Open, který se 
uskutečnil v polovině měsíce června, byl 
obrovský zájem o jízdy historickými auto-
busy za průmyslovou historií severního Pl-
zeňska. Plzeňský kraj proto během konání 
veletrhu ITEP nabídne tyto zážitkové jízdy 
návštěvníkům znovu. Kaolin je hlavním 
tématem komentované trasy, jejímž vr-
cholným zakončením bude v Nevřeni nově 
otevřený a jediný přístupný podzemní ka-
olinový důl v České republice. Podrobné 

informace k připravovaným jízdám nalez-
nete na www.turisturaj.cz.

Horkou novinkou je limitovaná edi-
ce ražené pamětní mince k 30. výročí 
sametové revoluce. V zářijovém vydání 
měsíčníku Plzeňského kraje bude otištěn 
poukaz, při jehož předložení na ITEPu 
bude vydána jedna mince. Své místo na 
veletrhu bude mít i expozice věnovaná to-
muto výročí. Přijďte zavzpomínat na tyto 
časy s námi u „áčkového“ stanu a ohniště 
s kotlíkem pod šnůrami plných nostalgic-
kých fotografií. 

Přijďte	na	ITEP	2019!

Usnesení	rM	ze	dne	15.	7.	2019
Rada schválila snížení	 ceny	 palivové-

ho	dříví z městských lesů na 400 Kč za m3 
bez DPH. Vhledem ke kůrovcové kalamitě je 
dodáváno jakékoliv množství ve 2m délkách. 
Byla schválena cenová nabíd-
ka fy Stavební	podnik	Plzeň,	
s.r.o.	na	sanaci	komínu u by-
tového domu čp. 661. Cena 
činí 292.320 Kč bez DPH. Akce 
byla již provedena. Důležitým 
bodem bylo schválení smlou-
vy o dílo s firmou FráTErM,	
s.r.o.	 na	 rekonstrukci	 kotel-
ny	 v	 budově	 MěÚ za cenu 
1.091.226 Kč bez DPH, s tím, 
že akce bude dokončena do 
začátku topné sezóny. 

U fy Colorfaktory	 s.r.o. 
jsme objednali dodávku triček	
s	 logem	 města. Byla schvá-
lena smlouva o dílo s firmou 
SUPTel	a.s.	na	III	etapu	roz-
voje	 optické	 sítě	 v	 Tyršově	
ulici	za cenu 594.392 Kč bez 
DPH, kdy má být hotovo v listopadu 2019. 
RM schválila cenové nabídky fy LMSTAv.cz	
na	zřízení	parkovacích	stání u DPS a roz-
šíření vjezdu.

Usnesení	rM	ze	dne	9.	8.	2019
RM schválila cenovou nabídku fy FINAL	

KOM	 s.r.o.	 na	 úpravu	 parkovišť	 v	 ulici	
Družstevní, a to za cenu 149.985 Kč bez 
DPH. Jednalo se o odstranění „kuželek“, 
akce byla dokončena do začátku školního 
roku. Panu Jaroslavu	Krpejšovi byla přidě-
lena zakázka na vyhotovení	PD	na	obnovu	
vodovodu v ulici Pod Rybníčkem a Bečvá-
řově za cenu 118.250 Kč bez DPH. Konečná 
cena na základě dodatku	č.1	ke	SOD s fir-
mou EUrOvIA	 Silba,	 a.s.	 za	 opravu	 MK	
ve	 Štítově činí 729.539 Kč bez DPH. Byly 
schváleny cenové	nabídky	LMSTAv.cz za 

úpravy a sanaci za Lidovým domem. Na zá-
kladě usnesení RM byla uzavřena smlouva 
s firmou PECE,	a.s.	o	obchodování	města	
na	energetické	burze Praha. Byl schválen 
výsledek	vZ	na	provozovatele	sběrného	

dvora	 od 9/2019 s tím, že poskytovatelem 
této služby bude dále spol. ZKS, a.s.

Usnesení	rM	ze	dne	26.	8.	2019
Byl schválen prodej	nových	upomínko-

vých	předmětů s logem města Blovice, bílé 
tričko za cenu 130 Kč a odznáček s logem za 
cenu 20 Kč. Tyto předměty budou nabízeny 
na různých kulturních akcích města a v po-
datelně MěÚ. RM schválila uzavření dohody 
o vypořádání nákladů vzniklých v souvislosti 
s uzavřením směnné smlouvy mezi Lesy	
Čr,	 s.	 p., a městem Blovice. Město získá 
pozemky státních lesů, většinou se jedná 
o již užívané lesní cesty, na stát převedeme 
nepotřebné pozemky. Věc podléhá schvále-
ní v zastupitelstvu.

Byla schválena cenová	nabídka	firmy	
BP	STAvBy	CZ	s.r.o., na akci „Oprava MK 

Kolmá“, za cenu 237.196 Kč bez DPH. Akce 
již v dobré kvalitě provedena. Na základě 
výsledku zadávacího řízení byla schvále-
na smlouva	o	dílo	s	firmou	STAFIS-KT	
s.r.o., Pačejov na akci „Stavební	úpravy	

objektu	vlčice	č.	p.	70	–	ve-
stavba	 vertikální	 plošiny“	
za cenu 968.781,31 Kč bez 
DPH. Akce má být hotová 
do listopadu. Výkon tech-
nického dozoru stavby bude 
provádět František Topinka, 
Nebílovy za cenu 10 tis. Kč. 
Na základě výsledku zadá-
vacího řízení schválila RM 
smlouvu o dílo s firmou BIG-
GEST	 construct	 s.r.o., na 
akci „Blovice,	 raušarovy	
sady	 –	 oprava	 havarijního	
stavu	 kanalizace“ za cenu 
1.964.646,14 Kč bez DPH. 
Kanalizace bude položena 
do 20. 9. 2019. Výkon tech-
nického dozoru stavby bude 
provádět opět František To-

pinka, za cenu 20 tis. Kč. Na základě vý-
sledku poptávkového řízení byla schvále-
na smlouva o dílo s firmou BLUEPEOPLE 
s.r.o., na akci „Strukturovaná	 kabeláž	
v	 budově	 polikliniky	 v	 Blovicích“ za 
cenu 241.785 Kč bez DPH. Jedná se o roz-
vod optických kabelů po budově a zřízení 
wifi připojení pro uživatele polikliniky. Má 
být hotovo do konce roku 2019.

Rada města Blovice projednala a schvá-
lila další desítky, víceméně formálních bodů, 
většinou z finanční a majetkoprávní oblasti. 
Kompletní usnesení je k dispozici na webo-
vých stránkách města nebo k nahlédnutí na 
MěÚ.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice



strana 15 blovické noviny 13. září 2019

zpRávy z juDa
KrAJSKÝ	PŘEBOr	

STArŠÍCH	A	MLADŠÍCH	ŽáKŮ,
O	postup	do	přeboru	České	republiky

PLZEŇ,	7.	9.	2019
	

U13 (ML. ŽÁCI)
      46 kg
2.	místo	 váCLAv	KArAS	
      60 kg 
1.	místo	 ŠIMON	JAvŮrEK

U15 (ST. ŽÁCI A ŽÁKYNě)
            36 kg
1.	místo	 NATáLIE	NOvOTNá
      42 kg 
2.	místo	 FILIP	vráTNÍK	
      50 kg 
1.	místo	 PETr	HODEK 
      60 kg 
1.	místo	 PAvEL	KOZáK 

TUrNAJ	JIHOZáPADNÍHO	rEGIONU
U13	a	U15

PLZEŇ,	7.	9.	2019

U13 (ML. ŽÁCI)
      46 kg
1.	místo	 váCLAv	KArAS	
      60 kg 
1.	místo	 ŠIMON	JAvŮrEK

U15 (ST. ŽÁCI A ŽÁKYNě)
      42 kg 
2.	místo	 FILIP	vráTNÍK	
      50 kg 
3.	místo	 PETr	HODEK 
      60 kg 
1.	místo	 PAvEL	KOZáK 

Turnaj se konal za účasti Budějovického, 
Plzeňského a Karlovarského kraje.

NOvÝ	ByDŽOv
TUrNAJ	U9	a	U11	(7–10	LET/)

U11
      30 kg
1.	místo	 JAN	JAvŮrEK
(17. soupeřů)
      55 kg 
1.	místo	 ADAM	KArAS 

O účasti na přeboru republiky se rozhodne na 
mezinárodním turnaji v Brně 14–15. 9. 2019.

Za SK JUDO DDM Blovice 
F. Vlčnovský



strana 16 blovické noviny 13. září 2019

náRODní házená

Sestava
Brankařky: Šimandlová Martina, Černá 

Zlatuše
Obrana: Fialová Lenka, Zelená Hana, 

Karlíková Eliška, Janochová Michaela, Sy-
náčová Denisa

Útok: Dardová Anna (11), Nachtmanová 
Kateřina (6), Vokurková Hana (3), Hudecová 
Zuzana (1), Štenglová Kateřina

V nové sezóně došlo u soutěží žen k vel-
kým změnám, jelikož se stávajícím systé-
mem většina družstev nesouhlasila a téměř 
nikdo se do nejvyšší soutěže žen nechtěl 
přihlásit, došlo tak k úplnému zrušení 2. ligy 
žen, a to i přesto, že již byla odehraná kvali-
fikace o tuto soutěž a vítěz na ni měl nárok. 
Nově se hraje pouze oblastní přebor a 1. liga 
žen. Z tohoto důvodu tak mohly rovnou do 
1. ligy žen postoupit i družstva z oblastního 
přeboru.

Po několika připomínkách družstev 
a změnách ze strany svazu je konečný herní 

systém 1. ligy žen následovný: hraje se tzv. 
Superliga rozdělená do dvou skupin: skupina 
“A” = západ o 12 družstvech + skupina “B” = 
východ o 10 družstvech -> z každé skupiny 
pak postupují dva nejlepší do PLAY-OFF, ze 
kterého vzejde vítěz celé soutěže.

Po pauze v prvním kole soutěže z důvo-
du dovolených, kdy jsme si nechaly utkání 
s Čakovicemi přeložit na sobotu 14. 9., jsme 
v	neděli	1.	9. vyrazily k prvnímu utkání nové 
sezóny 2019/2020 na hřiště soupeřek do 
Modřan. A i když si z Modřanské rokle po-
každé odvážíme body, nejezdíme sem hrát 
zrovna rády a vždy se jedná o velmi vyrov-
nané souboje.

Jinak tomu nebylo ani v tomto utkání. Celý 
první poločas byl zcela vyrovnaný, a i když 
to byly naše soupeřky, které na nás musely 
dotahovat, nedokázaly jsme se odtrhnout na 
více než dvoubrankový náskok, který navíc 
několikrát dokázaly smazat. Do šaten jsme 
si ho však vybojovaly zpět a první poločas 
skončil 9:11. 

Do druhé půle jsme vstoupily perfektně, 
prvních 10 minut patřilo nám a vedly jsme už 
o 7 branek. Poté došlo ke střídání v útočných 
řadách, a to jsme naopak dlouhých 10 minut 
nedokázaly vstřelit gól. Soupeřky se na nás 
opět začaly dotahovat. Musely jsme reago-
vat a na hřiště byl zpět poslán zkušenější 
útok, který si už výsledek pohlídal.

Skvěle zahrála obrana, ale i přes tento 
výkon jsme inkasovaly poměrně dost bra-
nek, které padaly z velké míry z naprosto 
nepřipravených akcí soupeřek, na čemž bu-
deme muset ještě zapracovat.

Utkání,	které	řídil	pan	rozhodčí	Bláha,	
skončilo	naší	výhrou	18:21.

O nadcházejícím víkendu se ukážeme 
dvakrát na domácí hřišti. Nejprve v sobotu 
v derby s Nezvěsticemi a poté v neděli s Ej-
povicemi. 

Kateřina Nachtmanová,
kapitánka družstva

Sestava: brankářky: Simona Vyletová 
a Zlatuše Černá

obrana: Petra Eretová, Markéta Punčochá-
řová, Barbora Kopelová, Michaela Janochová

útok: Anna Dardová (5), Denisa Benedo-
vá (3), Kateřina Štenglová (3), Zuzana Hudeco-
vá (2), Natálie Šůsová (2), Lucie Sýkorová (2)

Do nové sezóny jsme vstoupily s posilou 
z řad dorostenek, a to útočnicí N. Šůsovou. 
Hned na začátku sezóny nás postihla marod-
ka, kdy do utkání nemohly zasáhnout útočnice 
Hrudičková, Sluková a Ballínová. Zároveň do 

podzimní části sezóny nezasáhne ani útoč-
nice K. Pelíšková. O pomoc jsme tedy požá-
daly hráčky z žen A, a to celý útok ve složení 
Dardová – Štenglová – Hudecová. Pomohla 
nám i obránkyně M. Janochová.

Od prvních minut bylo utkání velmi vy-
rovnané a tak se také vyvíjel i celý první 
poločas. Čemuž odpovídal i stav utkání po 
odehraném prvním poločase 7:8. 

Začátek druhého poločasu nám utekl 
a během 8. minut jsme inkasovaly pět bra-
nek. Stav utkání ve 40. minutě byl již 8:13. 

Až velmi často jsme inkasovaly z rychlých 
protiútoků soupeřek, na které jsme ne-
dokázaly odpovědět. Ke střelbě jsme se 
dostávaly, ale se zakončením to bylo o po-
znání horší. Utkání si již soupeřky ohlídaly 
a brankový rozdíl udržely až do konce. 

Stav utkání skončil 17:22. 

Lucie Sýkorová
kapitánka družstva

SUPErLIGA	ŽEN,	SKUPINA	„A“

OBLASTNÍ	PŘEBOr	ŽEN
Ženy	B	×	TJ	Sokol	Chudenice			17:22	(7:8),	25.	8.	2019

Sestava
Brankařky: Šimandlová Martina, Černá 

Zlatuše
Obrana: Fialová Lenka, Karlíková Eliš-

ka, Zelená Hana, Janochová Michaela, 
Synáčová Denisa

Útok: Dardová Anna (4), Nachtmanová 
Kateřina (4), Vokurková Hana (4), Štenglo-
vá Kateřina (3), Černá Klára (1), Hudecová 
Zuzana

V sobotu 7. 9. jsme za deštivého počasí 
v derby s Nezvěsticemi zahájily víkendové 
domácí dvoukolo, ve kterém jsme získaly 
plný počet bodů.

Vstup do utkání byl z naší strany vlaž-
ný, sice jsme se okamžitě a jednoduše 

dostávaly do vyložených šancí, ale vstřelit 
gól se nám podařilo až po třech neúspěš-
ných útocích v 5. minutě zápasu. K lepší-
mu výkonu bohužel nepřispělo ani počasí, 
hřiště bylo mokré a míč nacucaný vodou. 
Polovinu první půle s námi protihráčky dr-

žely krok, pak už jsme jim ale odskočily 
a postupně navyšovaly svůj náskok. Do 
šaten jsme odcházely za výsledku 10:4.

Druhý poločas byl téměř totožný s tím 
prvním, musely jsme se soustředit na 
přihrávky a chytání mokrého míče, ale 
v útoku nám vycházelo vše, na čem jsme 
se domluvily. V celém utkání jsme domi-
novaly, soupeřky vůbec nevěděly, co mají 
na naši obranu hrát, branky dávaly hlavně 
z trestů. Na trestných hodech musíme za-
pracovat, opět se opakovala stejná situa-
ce jako z Modřan.

Vítězíme 16:10 a souboj řídil pan roz-
hodčí Leinweber.

SUPErLIGA	ŽENy	SKUPINA	„A“
Blovice	„A“	×	Nezvěstice			16:10	(10:4),	7.	9.	2019



strana 17 blovické noviny 13. září 2019

Dne 27.	září	2019 v pátek v 10.30 se usku-
teční exkurze pro členy ČZS v Meditační Hruš-
kově zahradě v Plzni. Odjezd vlakem je v 9.03 
z nádraží Blovice.

Výbor ČZS

Sestava
Brankařky: Šimandlová Martina, Černá 

Zlatuše
Obrana: Fialová Lenka, Karlíková Eliška, 

Zelená Hana, Janochová Michaela, Synáčo-
vá Denisa

Útok: Nachtmanová Kateřina (9), Dardová 
Anna (6), Vokurková Hana (5), Štenglová Ka-
teřina, Hudecová Zuzana, Šůsová Natálie

Druhým utkáním víkendu jsme v neděli 8. 9. 
s Ejpovicemi potvrdily naší výherní šňůru.

Od začátku nám nedělalo problém dostat 
se do vyložených střeleckých šancí, ale na 
střelbě to bohužel vždy ztroskotalo, buď nás 
brankařka vychytala, nebo jsme trefily tyč. 
Takhle to pokračovalo několik útoků, až skó-
re otevřela Nachtmanová a konečně jsme se 
chytly. 

Celé utkání bylo v útoku především o ak-
cích jedna na jednu, což nám perfektně vy-
cházelo. Obrana zahrála svůj dobrý herní 
standart, vybojovala několik míčů a založila 
úspěšné rychlé protiútoky. Opět jsme ale 

hodně inkasovaly, dostáváme opravdu hodně 
zbytečných branek. 

Utkání, které s přehledem řídil pan rozhod-
čí Rauch, se zastavilo na skóre 20:17 (10:7).

V příštím kole přivítáme v sobotu na do-
mácím hřišti děvčata z Čakovic a v neděli 
pak vyjedeme na hřiště soupeřek do Bako-
va.

Kateřina Nachtmanová,
kapitánka družstva

Blovice	„A“	×	Ejpovice			20:17	(10:7),	8.	9.	2019

DětI ze záklaDní škOly navštívIly 
paRtneRský tRIptIs

Na pětidenní výměnný jazykový pobyt 
vyrazila skupina šesti dětí z osmých tříd 
do partnerského města Triptis. Pobyt za-
čal ve středu 12. června. Děti měly pře-
dem domluvené partnerské rodiny, ve 
kterých trávily následující dny až do ne-
dělního odjezdu. Německé děti se svými 
rodiči čekaly na svoje české kamarády ve 
škole. Zde všechny srdečně přivítal ředitel 
školy a paní učitelky, které se podílely na 
připraveném programu. Začalo se státní-
mi hymnami obou zemí, které zahrál jeden 
z německých chlapců se svým otcem. Pak 
následovalo představování a společné ob-
čerstvení, po kterém odjely naše děti do 
svých rodin na ubytování.

Ve čtvrtek měly české děti ve škole 
připravený program na první dvě hodiny. 
Kreslily se svými stejně starými německý-
mi kamarády svoje jména. Během velké 
přestávky, kterou všechny děti trávily na 
školním dvoře, se s těmi našimi přišlo se-
známit spoustu nových kamarádů. V další 
části dne obešla naše šestice všechny 

třídy druhého stupně a všem dětem se 
česky a německy představila, odpovědě-
la dotazy a zkoušela porozumět rodilým 
mluvčím. Po obědě následoval společný 
program – nejprve hra v kuželky a potom 
sportování v domě mládeže, kde se také 
grilovalo.

Pátek opět začal dvěma hodinami ve 
škole, kde se naši zúčastnili hodin ma-
tematiky a zeměpisu. O velké přestávce 
se opět všichni sešli na dvoře, kde jsme 
s pomocí německé paní učitelky připravili 
krátký program, ve kterém jsme zazpí-
vali německo-českou písničku, předvedli 
ukázky atletické rozcvičky, zahráli si stolní 
tenis a naučili německé děti několik čes-
kých slov. A pak už se odjíždělo do uni-
verzitní Jeny, kde jsme společně navští-
vili experimentárium, což je obdoba naší 
Techmánie. A pak jsme společně lezli pod 
vedením instruktorů na lezecké stěny ve 
sportovním centru.

Sobota vyšla počasím nejlépe a to bylo 
dobře, protože se téměř celý den věnoval 

relaxaci na koupališti. Ale ještě předtím 
se české a německé děti prošly po městě, 
kde plnily různé úkoly a hádanky. Tak se 
seznámily s největšími pamětihodnostmi 
Triptisu i s jeho historií. A pak už hurá na 
koupaliště, kde se všichni dosytosti vydo-
váděli.

V neděli se konalo slavnostní rozlouče-
ní na triptiské radnici za přítomnosti pana 
starosty i ředitele školy. Naše děti dostaly 
dárečky na památku, všichni se opravdu 
srdečně rozloučili (to se rozhodně neobe-
šlo bez slziček) a už nezbývalo než pozvat 
německé děti na oplátku příští rok k nám 
a vyrazit k domovu.

Celý pobyt se neobyčejně vydařil, děti 
si prakticky vyzkoušely svoje jazykové do-
vednosti z němčiny i z angličtiny, navázaly 
nová přátelství a získaly cenné zkušenos-
ti. Moc se všem v Triptisu líbilo a stále si 
se svými novými kamarády píšou a možná 
se i v létě navštíví.

pOzvánka 
pRO DůchODce Čzs



strana 18 blovické noviny 13. září 2019

K
V A L I T U

dle ser veru rychlost.c
z  GARANTUJEME

+

D m d tí a mládeže 
Blovice 

Tyršova 807, 336 01 Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

Volné plavání 
rodi  s d tmi 

Pro d ti od 1.–6. let, které v doprovodu rodi  nebo 
prarodi  mohou navšt vovat plavecký bazén v ZŠ. Teplota 
vody cca 30°C. Bazén  je možno navšt vovat v t ím sí ních 
cyklech podle domluvy v DDM. Cena je stanovena na 25 K  
za osobu/krát po et návšt v v daném cyklu. Je t eba zaplatit 
vždy p edem v DDM u paní Šárky Fialové a domluvit si zde 
rozvrh návšt v (i telefonicky 604 293 473). 

Plavecké cykly: íjen–prosinec, leden–b ezen, duben– erven 

Návšt vní dny: Pond lí (15.00–16.30 hod., 16.30–18.00 hod.) 

  Úterý (15.00–16.30 hod., 16.30–18.00 hod.) 

  tvrtek (15.30–17.00 hodin) 

Pedagogický dozor: Šárka Fialová, Eva Honzová 

 



strana 19 blovické noviny 13. září 2019



strana 20 blovické noviny 13. září 2019

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: Bc. Václav Podroužek, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

Blovické	noviny

naše InzeRce :

HLEDáM pomocníka, který by občas při-
spěl šikovnou rukou i dobrou radou k ošet-
řování a údržbě zahrádky v Blovicích. Tel.: 
607 173 558.

PrODáM garáž na Hájku. Kontakt na č. t. 
736 444 905.

KOUPÍM seno Blovice a okolí 603 828 752.

PrODáM byt 1+1 v OV ve St. Plzenci. Bez 
RK! Tel.: 728 308 792.

PrODáM čerpadlo na vodu 3stupňové 
s motorem – 2,2 kw. Tel: 728 632 533.

HLEDáM pronájem bytu v Blovicích 3+1  
nebo menšího rod. domu Tel 737 127 192, 
739 968 232, sms stačí.

PrONáJEM bytu 2+1 o velikosti 79 m2 

v Blovicích, nově zrekonstruovaný byt i celá 
budova – zateplení. Informace na: bartvito-
va@seznam.cz

PrODáM ocelové nosníky – traverzy I16 – 
délka 6 m - 4 ks, délka 4 m – 5 ks. Dále pro-
dám smrkové fošny hraněné, suché – délka 
4 m, síla 4, 5 a 7 cm, šíře cca 20–25 cm.
Tel. 603 151 130

PrODáM zahrádku v BL. Tel.: 605 154 024.

PrODáM byt 2+KK v cihlovém domě v Blo-
vicích. Bližší info na tel. 728 929 744.

PrODáM levně 2 prošívané peřové deky 
v novém sypku + 2 polštáře peřové 70–90 cm 
i jednotlivě. Blovice, tel. 724 533 518.

PrODáM štěňata Akita Inu bez PP naroze-
ná 16. 6. 2019 po krásných rodičích s PP. 
2 holky, 1 kluk, k odběru jsou štěňátka od 
16. 8. 2019. Štěňata jsou žíhaná (brindle), 
odčervená, očkovaná a čipovaná. Cena do-
hodou. Tel. 734 609 361, 737 878 086.

BEZPLATNá	
ŘáDKOvá	INZErTNÍ	rUBrIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká	 se	 inze-
rátů	 do	 velikosti	 5	×	2	cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem:	 info@ldblovice.cz, 
telefonem: 371	522	236,	737	740	174	nebo 
je přijít zadat osobně. Řádkovou	 inzerci	
naleznete	 také	 on-line	 na	 našich	 webo-
vých	 stránkách	 www.lidovydumblovice.
cz	–	vpravo	dole	na	úvodní	straně	nebo	
v	sekci	Blovické	noviny.

PrODáM hospodářský (zemědělský) objekt 
v Blovicích na vl. pozemku 194 m2, sítě v ulici. 
K využití jako sklad, garáž. Cena dohodou. 
Mob.: 604 631 572.

PrODáM starší masivní silnou cirkulárku 
(cca 7 kW), 380 V, kolíbka na palivo, pult s vo-

dící lištou a 2 kotouče o průměru 60 a 45 cm. 
Levně. Tel.: 606 186 368.

NABÍZÍM v němčině a angličtině doučování, 
výuku a překlady. MUDr. Jaroslav Kratochvíl, 
tel.: 737 315 268.

 

 

Program oslav 130. výro í založení TJ Sokol Blovice 21. zá í 2019 

Dopolední program: 

1) cykloturistická akce 
2) otev ená sportovišt  s možností vyzkoušet si tenis, házenou, kopanou 
3) netradi ní sporty – cub, kinball, petanque 
4) ukázka šermí ských technik s možností vyzkušení zbroje a zbraní 

 

Odpolední program:  

13.00 – pr vod m stem s živou hudbou 

-  po p íchodu na sokolovnu následuje bohatý program se spoustou host  ze 
sousedních jednot i významných osobností ze SŽP a OS,  b hem akce bude na 
slavnostní prapor p ipnuta pam tní stuha od OS 

1) D ti, to je v c! – Sokol Blovice 

2) V rná garda – Sokol Koterov a Plze  

3) Ku ata – Sokol Blovice  

4) Jiskra 58 – Sokol Plze  Valcha 

5) Cirkus – Sokol Blovice 

6) Šerm – Sokol Plze  Pet ín 

7) Jsme ko ky – Sokol Blovice 

8) Cesta – Sokol P eštice a Dob ív 

9) Indiáni – Sokol Blovice 

10) Spolu – Sokol Blovice a hosté 

11) Jiskra 58 – Sokol Plze  Valcha 

- po skon ení programu bude hrát k tanci a poslechu hudba Plze ská 
veselka, grilování 

- b hem akce je zajišt no bohaté ob erstvení 
- prodej pam tních p edm t  
- vstupné dobrovolné  


